INDICAÇÃO Nº
558
, DE 2006

                                           INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, que determine ao Órgão competente a doação de um aparelho de videoendoscopia para o Hospital Municipal de Presidente Bernardes.
JUSTIFICATIVA

A presente solicitação,deve-se ao fato do município atender a um grande número de pacientes que necessitam realizar este tipo de exame de diagnóstico e têm que se deslocar para outros municípios mais distantes, inclusive para a Capital Paulista, tendo, muitas vezes, que aguardar até 60 (sessenta) dias para agendar um exame.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 638602 230306 1242